附件
关于优化南京市高校毕业生住房
租赁补贴政策的通知
（征求意见稿）

各有关单位：
为贯彻落实市委市政府关于优化高校毕业生住房租赁补贴（以下简称“租房补贴”）政策的部署要求，进一步提升补贴申领对象的获得感和满意度，根据促进南京市高校毕业生就业相关文件要求，现就租房补贴优化调整事项通知如下：
一、简化申报材料
将审核“租赁行为”调整为审核“租住状态”，即以“3+1”要素（“无房、学历、社保”审核要素和“租住状态”承诺要素）进行申请审核，取消上传房屋租赁登记备案证明和租金发票申报材料。
2、 变更补贴标准
取消“实际租金低于补贴标准的，按实际租金补贴”的规定，统一按照以下补贴标准：博士每人每月2000元、硕士每人每月800元、学士（含高级工及以上）每人每月600元（重点产业领域企业硕博毕业生按相关规定执行）。
三、调整申请时限
在南京用人单位每连续参保6个月（含补缴，下同）可申领一笔补贴，每笔补贴均需提交申请，补贴发放累计不超过6次。第一笔补贴的申请时限为毕业后2年半内，申请时须有申请时间往前推6个月的连续参保记录且连续参保的首月应在毕业后2年内。续发补贴应在上一笔补贴末月的次月起，每连续参保6个月可提交一次补贴续发申请，可补申请上一笔补贴末月之后的任一连续6个月参保记录。补贴申请时限为自连续参保且满足补贴条件的首月起5年内。
四、缩短发放周期
每月前10个工作日内，市、区相关部门审核上月新申请补贴和拟续发补贴的申请人相关信息，审核通过人员名单在南京市人力资源和社会保障局官网公示5天，公示通过后，各区人社部门当月底前（节假日顺延）将审核通过人员补贴发放至其社会保障卡金融账户。
五、其他事项
1． 申请人须进行租房承诺（更换租赁地址后需再次进行租房承诺），如实填写租赁地址及对应的不动产单元号、丘权号、预售商品房合同编号（三选一），系统每月定期通过数据接口对接市规资局、市房产局，校验该不动产单元号、丘权号和预售商品房合同编号有无对应的房屋，市公安局配合做好申请人租房状态核查。
2． 连续参保6个月期间，对在宁无自有住房（或与父母共有家庭唯一一套住房）且未享受其他住房保障政策的人员，按其符合条件的月份发放补贴。
3． 政策优化调整后，“调整申请时限”操作口径按照“新人新办法、老人老办法”的原则实施，按月申请、按月发放（新人连续参保6个月后发放）。
4． [bookmark: _GoBack]本通知自2025年10月1日开始实施，此前出台文件规定与本通知不一致的，按此文件执行。如遇政策调整，执行新的规定。

附件：承诺书

附件
承诺书

本人       ，身份证号：                ，租住房屋地址：                                ，不动产单元号、丘权号、预售商品房合同编号（三选一）：                ，房东姓名：          ，房东联系方式：            。
本人在此承诺：以上信息均为据实填报，如有虚假，一经查实，自愿接受取消政策享受、记入信用档案等有关处理，并承担相应法律责任。

承诺人（签字）：
                年    月    日
（上述承诺采取电子承诺书形式在租房补贴申报界面由申请人签署确认）